
Nr. 58806
1 november

2016

Wijziging van de beschikking van 30 oktober 2015, nr. MLA/123/2015 

(Ontheffing medegebruik militair luchtvaartterrein Twenthe ten behoeve van 

Brandweer Twente) 

27 oktober 2016
Nr. MLA/168/2016

De Minister van Defensie en de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelezen het verzoek van de commandant van de Brandweer Twente van 6 oktober 2016;

Gelet op artikel 34, tweede lid, van de Luchtvaartwet;

Besluiten:

ARTIKEL I 

De beschikking van30 oktober 2015, nr. MLA/123/2015 (Stcrt. 2015, 39439), wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4 wordt ‘2016’ vervangen door: 2017.

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 1 november 2016 en vervalt met ingang van 
1 november 2017 of zoveel eerder als de aanwijzing van het militaire luchtvaartterrein Twenthe is 
ingetrokken.

De beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Hoofddorp, 27 oktober 2016

De Minister van Defensie,
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
S.H.P.M. Pellemans,
Kolonel-vlieger

Hoofddorp, 27 oktober 2016

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
De Senior Inspecteur ILT/Luchtvaart,
G. Kruiswijk

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum 
Juridische Dienst- verlening, ter attentie van de Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, 
Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste 
bevatten: de naam en het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking 
waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, 
is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. 
In dat geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 58806 1 november 2016



TOELICHTING 

De Brandweer Twente, onderdeel van de Veiligheidsregio Twente, maakt sinds geruime tijd medege-
bruik van het militaire luchtvaartterrein Twenthe op basis van een ontheffing op grond van artikel 34 
van de Luchtvaartwet. Hoewel het militaire luchtvaartterrein Twenthe sinds 2007 niet meer in gebruik 
is als vliegbasis, is de aanwijzing van het militaire luchtvaartterrein, en daarmee het ontheffingenre-
gime op basis van de Luchtvaartwet, nog steeds van kracht. De verwachting was dat met ingang van 
1 november 2016 met de inwerkingtreding van het luchthavenbesluit voor de burgerluchthaven 
Twente, de aanwijzing van het militaire luchtvaartterrein Twenthe zou worden ingetrokken. De 
besluitvorming over het luchthavenbesluit en de intrekking van de aanwijzing zullen nu naar verwach-
ting in het vroege voorjaar van 2017 (februari – april) plaatsvinden.

De ontheffing van de Brandweer Twente van 30 oktober 2015, nr. MLA/123/2015 (Stcrt. 2015, 39439), 
vervalt met ingang van 1 november 2016. Op verzoek van de Brandweer Twente is gelet op de 
vertraagde besluitvorming met het onderhavige wijzigingsbesluit de werking van de ontheffing onder 
gelijkblijvende voorwaarden verlengd tot 1 november 2017 of zoveel eerder als de aanwijzing van het 
militaire luchtvaartterrein Twenthe is ingetrokken.

2 Staatscourant 2016 nr. 58806 1 november 2016


	Wijziging van de beschikking van 30 oktober 2015, nr. MLA/123/2015 (Ontheffing medegebruik militair luchtvaartterrein Twenthe ten behoeve van Brandweer Twente)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


